
 

 平成３０年６月吉日 

 

お客様各位 

 濱田会計事務所 

所長 濱田 誠二 

 

ご加入生命保険の御確認 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 生命保険に関して、既に新聞報道等によりご承知のことと存じ

ますが、平成３０年４月より生命保険会社各社が保険料を決める

際に参考として用いられる「標準生命表(※)」が改定になりまし

た。（平成１９年以来１１年ぶり）※「標準生命表」とは性別・年齢別に死亡率

をまとめたものです。 

この改定により、保険会社によっては保険料が最大２０％ほど

安くなることもあるようです。ご加入内容を確認していただくの

も良いかと思われます。 

この機会に生命保険のご加入内容・保障額の適切性・妥当性を

確認させていただければと考えております。 

また、併せて経理処理の妥当性も確認させて頂きたいと考えて

おります。ご希望される場合には、生命保険証券の写しをご準備

ください。 

 末筆になりますが、皆様のご健勝とご発展を心よりお祈り申し

あげます。 

敬具 


